平成 27 年 7 月 15 日

各 位
会社名  株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井 崇浩

（コード番号 9760 東証第 1 部）

問合せ先 取締役専務執行役員
管理本部長     松田 啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

平成 28 年 3 月期(第 41 期)配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 7 月 15 日開催の取締役会で、来期の年間配当金の予想について、下記の通

り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

 当社は、企業価値の向上とその水準の維持を図ることが株主への利益還元であり、経営の重要

課題であると認識しております。よって、配当金につきましては、企業価値の向上とその水準の

維持を可能とする範囲において、事業規模拡大のための内部留保とのバランスを考慮しながら決

定することを基本方針としております。

上記方針に基づき、平成 28 年３月期の配当金に関しましては、今般、持分法適用関連会社の株

式売却により当期最終利益が予想を大幅に上回ることとなりました。これまでの株主の皆様のご

支援ならびにご協力に対し感謝の意を表するとともに、今後なお一層のご理解ならびにご支援を

賜りたく、第 41 期期末において、１株当たりの 10 円の期末配当に、１株当たり 10 円の特別配当

を加え、合計 20 円の配当を実施したいと存じます。

なお、本件は平成 28 年 6 月開催予定の当社定時株主総会に付議する予定であります。

２．修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 27 年 5 月 15 日)

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

10.00

円 銭

10.00

今回修正予想 － 0.00 －
普通配当 10.00

特別配当 10.00
20.00

当期実績 －

前期実績

(平成 26 年 3 月期)
－ 0.00 － 10.00 10.00

以 上